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EU-LEISTUNGSERKLÄRUNG                                    

Nr.: V - 1309115 

 

gemäß Anhang III der Bauprodukteverordnung Nr. 305/2011 vom 01.07.2013 

 

Hersteller: VIGOUR GmbH 

 

Produkttyp: Duschabtrennung V3.0 

Kennzeichen 

zur Identifizierung: Typen-, Chargen- oder Seriennummer oder ein anderes Kennzeichen 

zur Identifikation des Bauprodukts gemäß Artikel 11 Absatz 4: 

 V3P… 

 V3PF… 

 V3PN… 

 V3P2… 

 V3PHF… 

 V3FPS… 

 V3FPSKS… 

 V3PSB… 

 V3PE… 

 V3PEF… 

 V3PRF… 

 V3BP… 

 V3BPF… 

 V3F… 

 V3FE… 

 V3PK… 

 V3PKF… 

 

Verwendungszweck: persönlichen Hygiene (PH) 

 

Bewertung: System 4 

 

 

 

 

 



 

Seite 2 von 2 
 

 

 

 

 

Eigenzertifizierung mit Typprüfung und werkseigender Produktionskontrolle 

 

Wesentliche Merkmale Leistung Harmonisierte technische 
Spezifikation 

CA Reinigbarkeit bestanden  
 

DIN EN 14428:2019-07 
IR Stoßfestigkeit/ 

Brucheigenschaften 
bestanden 

Dauerhaftigkeit bestanden 

 

Die Leistung des Produkts gemäß den Nummern 1 und 2 entspricht der erklärten Leistung nach Nummer 9. 

Verantwortlich für die Erstellung dieser Leistungserklärungen ist allein der Hersteller gemäß Nummer 4. 

 

 

 

 

 

Berlin, 28. April 2020        Alexander Gelsdorf 

 


